令和６年５月２４日

報道機関各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 中心市街地商業・商店街活性化運営委員会（SNAKE）から、まちあるきゲーム体験

会に関する情報が寄せられました

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」

や「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題
商店街でこどものスキルアップを！

「まちあるきゲーム体験会」開催
日 時 ５月２６日（日）午前１０時～正午

場 所 ミライエ長岡 ３階 ミライエハウス

内 容

〇 内容（別添チラシのとおり）

商店街は、地域のニーズや新たな需要に合わせて、多様な商店街機

能の活用・強化を図り、地域の持続的な発展に取り組んでいます。

この一環として、中心市街地商業・商店街活性化運営委員会（SNAKE）

が、商店街内の新たな拠点であるミライエ長岡で、小学生向けの“学

びの場”を提供するものです。

当日は、地域おこし協力隊として活動する長岡造形大学大学院生も

子どものコミュニケーションをサポートします。

※申込受付は終了しました。（子どもたちに商店街を知ってもらうため、市内の小学 4～6年

生全員にチラシを配布。募集開始直後に定員に達しました。）

問 い

合わせ

中心市街地商業・商店街活性化運営委員会（SNAKE）

事務局 稲垣 電話０２５８－３２－７００２（長岡市商店街連合会内）

情報提

供課名
産業支援課 河上 電話０２５８－３９－２２２２

▽まちあるきゲーム       ▽体験会の様子

まちあるきゲームとは

商店街を舞台に、そこで遭遇する「困りごと」を長岡の先人の「得意わざ」

を使って解決しながらゴールへ向かうすごろくゲーム。郷土の偉人と商店街

の魅力を知ってもらうとともに、子供のプレゼンテーション力や問題解決力

を養うことができる知的玩具として、商店街の課題解決に取り組む中心市街

地商業・商店街活性化運営委員会（SNAKE）が令和 3年度に制作。